
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
26. února 2008 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 6688/2008    KUSP 6688/2008 ŽPZE-VU 
 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Kovárna Viva – 87. budova, Výrobní a skladovací hala“ 
 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 
 
Název záměru: Kovárna Viva – 87. budova, Výrobní a skladovací hala 
 
 
Kapacita a charakter záměru:  

Záměrem je stavba výrobní a skladovací haly na místě 86. budovy a na okolních pozemcích Kovárny 
Viva Zlín. Zastavěná plocha výrobní a skladovací haly bude 4 660 m2. 

Výrobní část haly bude opatřena linkami kovacích strojů s příslušenstvím za účelem rozšíření stávající 
činnosti fy Kovárna Viva – kovářství, kovoobrábění, skladování a expedice výkovků. 

V hale budou mj. také skladovány vybrané nebezpečné chemické látky a chemické přípravky 
v množství 5 tun. Jedná se o chemické přípravky s vlastnostmi Xi – dráždivý a Xn – zdraví škodlivý.  

 
 
Umístění: 

Kraj:     Zlínský  
Obec:    Zlín   
Katastrální území:   Zlín 
Pozemky:   parc.č. 1255/32, 1255/104, 5141, 1255/103, 1255/105, 1255/33, 1255/42 

 

 

 
Oznamovatel:          

Kovárna Viva Zlín, spol. s r.o., tř. T. Bati 5266, 760 01 Zlín 

 

 

 

 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření: 

Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 11.2.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 11.2.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 13.2.2008 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 15.2.2008 
Ø Statutární město Zlín ze dne 19. a 20.2.2008 
Ø Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 22.2.2008 

 
 
 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje požaduje provést měření hluku podle § 32a) zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, v chráněném venkovním prostoru staveb před realizací a po realizaci záměru 
v době zkušebního provozu. Při zjištění překročení hygienických limitů hluku dle nařízení vlády 
č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění, na 
základě požadovaného měření hluku, bude KHS ZK požadovat provedení protihlukových opatření. 
 
 
ČIŽP oblastní inspektorát Brno upozorňuje, že popis technologie uvedený v oznámení je velmi 
stručný, proto nelze s určitostí stanovit, zda výroba bude či nebude zdrojem znečišťování ovzduší. 
Chybí údaje o ohřívacích pecích – palivo, výkon a dále údaje o případném zpracování hotových 
výrobků tryskáním. ČIŽP oblastní inspektorát Brno požaduje tyto chybějící údaje doplnit. 
Vypořádání: Konzultací s oznamovatelem bylo zjištěno, že v záměru je uvažováno s indukčními ohřevy 
materiálu u všech kovacích linek, které jsou zde plánovány. Všechny ohřevy mají výkon do 1 MW. 
Hotové výkovky budou dále opracovány povrchovou  úpravou tryskáním, kde pracovní prostor tryskače 
je odsáván do filtru a odtud vyveden do  prostředí haly, nikoliv do venkovního ovzduší (jedná se 
o tryskač s filtrem STEM B 12, který se nachází v budově č. 83 a dne 28.11.2007 byl rozhodnutím 
Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, č.j. KUZL 72831/2007, ke 
změně stavby středního zdroje uveden do trvalého provozu). Zavedená technologie tedy nemá význam 
pro znečišťování ovzduší. 
 
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství upozorňuje, že záměr je 
situován do záplavového území VT Dřevnice, kde dochází k rozlivu při průchodu Q20. Výškovou úroveň 
podlahy haly je nutno situovat nad úroveň současně stanovené hladiny Q100. 
 
 
Povodí Moravy, s.p. požaduje, aby předložený záměr byl posouzen podle zákona č. 100/2001 Sb. se 
zaměřením na následující skutečnosti: 

• umístění záměru v záplavovém území Q100 řeky Dřevnice, 
• vyřešit zabezpečení zastavěného území tak, aby při povodních nedošlo k vyplavení závadných 

látek do toku, 
• navrhnout opatření k omezení okamžitého odtoku dešťových vod v maximální technicky možné 

míře. 
 
 
Magistrát města Zlína, odbor dopravy a silničního hospodářství považuje prezentované nároky na 
dopravní infrastrukturu jako nedostatečně posouzené. S ohledem na umístění objektu o zastavěné 
ploše 4 660 m2 do stávajícího dopravně nevyhovujícího areálu požaduje odborné posouzení změn 
způsobu dopravy na vnitropodnikových komunikacích se zpracováním kvalifikované studie dopravní 
obslužnosti se zřetelem na vliv vynucených změn dopravy jak v době výstavby, tak v provozu po 
dokončení. 
 



 

 3  
 
 

Závěr 
 
Záměr „Kovárna Viva – 87. budova, Výrobní a skladovací hala“ naplňuje dikci bodů 4.1. 
Průmyslové provozy na zpracování železných kovů, včetně válcování za tepla, kování kladivy 
a pokovování; provozy na tavení, včetně slévání či legování, neželezných kovů  kromě vzácných kovů, 
včetně recyklovaných produktů – kovového šrotu, jeho rafinace  a lití, a 10.4 Skladování vybraných 
nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 
reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, oba z kategorie II, přílohy č. 1 zákona 
č. 100/2001 Sb. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.  

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

 
Záměr „Kovárna Viva – 87. budova, Výrobní a skladovací hala“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 
 

 

V rámci fáze přípravy záměru požadujeme: 
1. před realizací záměru provést měření hluku podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
v chráněném venkovním prostoru staveb; výsledky předložit KHS ZK; 

2. vzhledem k umístění záměru do záplavového území VVT Dřevnice situovat výškovou úroveň 
podlahy haly nad úroveň současně stanovené hladiny Q100; 

3. vyřešit zabezpečení zastavěného území tak, aby při povodních nedošlo k vyplavení 
závadných látek do toku; 

4. navrhnout opatření k omezení okamžitého odtoku dešťových vod v maximální technicky 
možné míře; 

5. doložit Magistrátu města Zlína, odboru dopravy a silničního hospodářství odborné posouzení 
změn způsobu dopravy na vnitropodnikových komunikacích se zpracováním kvalifikované 
studie dopravní obslužnosti se zřetelem na vliv vynucených změn dopravy jak v době 
výstavby, tak v provozu po dokončení. 

V rámci fáze provozu záměru požadujeme: 

6. provést měření hluku podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v chráněném 
venkovním prostoru staveb po realizaci záměru v době zkušebního provozu; výsledky 
předložit KHS ZK. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 
 
 



 

 4  
 
 

 

Dotčené Statutární město Zlín žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 

Kovárna Viva Zlín, spol. s r.o., tř. T. Bati 5266, 760 01 Zlín 3x oznámení, 
kopie vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Magistrát města Zlína, odbor stavební a územního plánování, Náměstí Míru 12, 
761 40  Zlín 

 

RNDr. Zuzana Kadlecová, Sokolská 3921, 760 01 Zlín   

Statutární město Zlín, Náměstí Míru 12, 761 40  Zlín ke zveřejnění 

 


